
PROCESSO LICITATORIO Nº. 053/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRE-
TIVA COM E SEM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS 
DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS DAS 
ESF’S – ESTRATÉGIAS DE SAÚDE DA FAMILIA, 
UBS – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, UNIDADE 
MÓVEL ODONTOLOGICA (TRAILER), CENTRO 
DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS E 
PRONTO ATENDIMENTO ODONTLOGICOS.                                                                                                                                    
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
E CONVOCAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público o resultado da rea-
nalise dos documentos de habilitação do processo em 
comento. Empresa inabilitada E.R. COMÉRCIO VA-
REJISTA SERVIÇOS LTDA ME / 03.633.939/0001-
81 - Descumprimento do Item 6: Subitem 6.2.3: “c.1” 
c/c Item 9: Subitem 9.2: “b” do edital. Diante do ex-
posto ficam convocados os representantes legais das 
empresas A & M COM. DE PRODUTOS ODONTO-
MÉDICOS LTDA ME / 16.604.124/0001-16, CASA 
DO DENTISTA LTDA ME / 16.811.538/0001-16 e F 
E F COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA 
LTDA - EP / 03.614.949/0001-70 para nova sessão de 
negociação. A nova sessão de negociação dar-se-á no 
dia 01/09/2017 às 14h00min. Caso não haja interpo-
sição de recurso. Os autos do processo encontram-se 
a disposição dos interessados na sala de licitações. 
Macaíba/RN, 24/08/2017. Francisco de Assis da Silva. 
Pregoeiro/PMM.*Republicado por incorreção.

PREGÃO 045/2017.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº. 326/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR A DE-
MANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DE MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 
08.778.201/0001-26. ENDEREÇO: AVENIDA BA-
RÃO DE BONITO, Nº. 408, VÁRZEA, RECIFE/PE, 
CEP: 50.740-080. ITENS VENCIDOS: 09 - R$ 0,410, 
10 - R$ 1,230, 17 - R$ 0,980, 21 - R$ 0,040, 22 - R$ 
0,560, 27 - R$ 0,790, 33 - R$ 0,020, 38 - R$ 0,300, 41 - 
R$ 1,550, 45 - R$ 0,730, 47 - R$ 0,200, 55 - R$ 0,800, 
56 - R$ 1,190, 57 - R$ 5,150, 59 - R$ 0,070, 60 - R$ 
0,040, 63 - R$ 0,640, 65 - R$ 21,000, 77 - R$ 0,250, 80 
- R$ 0,020, 81 - R$ 2,000, 82 - R$ 0,020, 85 - R$ 0,090, 
96 - R$ 0,090, 97 - R$ 0,090, 98 - R$ 0,090, 103 - R$ 
0,040, 104 - R$ 0,040, 105 - R$ 0,050, 110 - R$ 0,050, 
116 - R$ 0,120, 118 - R$ 3,950, 120 - R$ 3,050, 122 
- R$ 0,070, 129 - R$ 0,690, 133 - R$ 1,750, 134 - R$ 
2,450, 136 - R$ 3,150, 139 - R$ 0,080, 140 - R$ 1,450, 
141 - R$ 0,020, 143 - R$ 0,070, 149 - R$ 0,070, 155 
- R$ 0,090, 159 - R$ 0,040. REPRESENTANTE LE-
GAL: FERNANDA LONGA DA FONTE. REPRE-
SENTANTE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE KARLA 
MEDEIROS DA SILVA - GESTORA INTERINA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

PORTARIA Nº 315/2017-GP

NOMEAÇÃO DE COMISSÃO DE SELEÇÃO.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhe são conferidas por Lei.
CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro. 
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da Lei 
Orgânica do Município. 
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 2º, X , da Lei 
Federal n° 13.019/2014.
CONSIDERANDO finalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal. 

R E S O L V E:
Art. 1º. Fica nomeada a Comissão de Seleção, órgão 
colegiado destinado a processar e julgar os chama-
mentos públicos, visando objetivar as parcerias entre a 
administração pública e as organizações da sociedade 
civil, conforme preceitua a Lei Federal nº 13.019/2014.
Art. 2º. Ficam designados os seguintes servidores para 
compor a Comissão de Seleção e, suas respectivas fun-
ções, quais sejam:
- Edvania Freitas de Lima – Presidente
- Márcio Max Graciano da Silva Costa – Membro 
- Marcelino Ferreira Óseas – Membro

Art. 3º. Ficam designados como membros suplentes 
os servidores Ana Hellena Torres da Costa Ribeiro e 
Thiago Mafra Gomes.
Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação. 
Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Macaíba – RN, 24 de agosto de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1322 (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, sexta-feira, 25 de agosto de 2017

EXTRATO

PORTARIA

AVISO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO, NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da 
Prefeitura Municipal de Macaíba 

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br


